



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 30 lipca 2013 r.

DRP-II-02101 -1(34)-EZD/13

Pani
Maria Jolanta Ochman
Przewodnicząca
Sekretariatu Ochrony Zdrowia
KK NSZZ „Solidarność”

Uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, przekazane przy piśmie pismem z dnia 12 lipca 2013 r., znak: SOZ.131/13, jednocześnie uorzejmie wyjaśniam.

Państwa propozycja dotycząca zmiany, w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji zawodów i specjalności (projekt z dnia 22 maja 2013 r.) nazwy grupy elementarnej 1342 *Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej* na „Kierownik podmiotu wykonującego działalność leczniczą” oraz grupy zawodów 134290 *Pozostali kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej* nie może zostać uwzględniona. Nazwa grupy elementarnej 1342, w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji zawodów i specjalności jest spójna z nazewnictwem i strukturą Międzynarodowego Standardu Klasyfikacji Zawodów ISCO-08 (w oparciu, o ISCO-08 opracowana została klasyfikacja z 2010 r.). Grupa 1342 w ISCO-08 to – *Health services managers*. Ze względu na porównywalność danych międzynarodowych proponujemy zachować dotychczasową nazwę grupy, tj.: **1342 Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej**. Konsekwentnie, w klasyfikacji nazwy zawodów „Pozostali...” pozostają spójne z nazwą grupy elementarnej. Proponujemy zatem pozostawienie nazwy grupy zawodów 134290 w dotychczasowym brzemieniu, tj.: **Pozostali kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej**. Informuję ponadto, że Ministerstwo Zdrowia w swoich uwagach nie zgłosiło zmiany nazwy grupy elementarnej 1342, ani też grupy zawodów 134290.

Propozycja zastąpienia nazwy zawodu 134203 *Kierownik placówki usług medycznych* razwą „Kierownik przedsiębiorstwa podmiotu wykonującego działalność leczniczą” nie może zostać przyjęta w proponowanym brzmieniu. Zaproponowana nazwa zawodu jest za długa i może być niezrozumiała dla użytkowników klasyfikacji. Rozważa się zmianę nazwy tego zawodu na 134203 Kierownik podmiotu leczniczego – po konsultacji z Ministerstwem Zdrowia.

Ministerstwo Zdrowia zgłosiło zmianę nazwy dwóch zawodów, usytuowanych w grupie elementarnej 1342 *Kierownicy w instytucjach opieki zdrowotnej*, tj.:

- 134202 Kierownik komórki organizacyjnej zakładu opieki zdrowotnej na **Kierownik komórki organizacyjnej podmiotu leczniczego**
- 134204 Kierownik zakładu opieki zdrowotnej na **Kierownik podmiotu leczniczego**

Obie propozycje MZ zostaną uwzględnione.

Propozycja wprowadzenia do grupy 1342 dwóch nowych zawodów:

„Kierownik działu w podmiocie wykonującego działalność leczniczą” oraz „Ordynator oddziału leczniczego” wymaga również konsultacji z Ministerstwem Zdrowia (brak takiej propozycji w uwagach MZ).

Ponadto informuję, że zgłoszenia wprowadzenia do klasyfikacji nowych zawodów / specjalności należy dokonać na formularzu wniosku. Proszę zatem o przekazanie do MPiPS wypełnionego formularza zgłoszenia (dla każdej propozycji oddzielnie), w którym należy podać jedno-dwuzdaniowy opis nowego zawodu, wymienić zadania zawodowe, podać informacje dotyczące wymaganego wykształcenia oraz regulacji prawnych. Wzory wniosków: *o wprowadzenie nowego zawodu/specjalności do klasyfikacji* oraz *o wykreślenie z klasyfikacji zawodu/specjalności*, w wersji elektronicznej (w formacie Word, PDF) są ogólnodostępne na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*. Tam też zamieszczona jest informacja wskazująca podmioty upoważnione merytorycznie do składania wniosków o wprowadzenie do klasyfikacji nowego zawodu/specjalności.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia, wyrażam przekonanie, iż uznają je Państwo za satysfakcjonujące.

Z poważaniem,

z up.

MINISTER
Jacek Męcina
Sekretarz Stanu